
  

Spolek českého strakatého psa www.spolekstrakacu.cz Jednací řád 2023 
 

1 

Jednací řád  
Spolku českého strakatého psa, z. s. (dále jen „Spolek“)  
Tento jednací řád upravuje konání členské schůze Spolku českého strakatého psa.  
  

Článek I  
Účastníci členské schůze  

1. Účastníky jednání členské schůze jsou členové Spolku českého strakatého psa a pozvaní 
hosté. Přítomnost členů se zaznamenává do prezenční listiny.   

2. Člen se může nechat na členské schůzi zastoupit na základě písemně udělené plné moci. 
Podpis zmocnitele na plné moci musí být úředně ověřen.  

3. O přítomnosti hostů rozhodne hlasováním členská schůze.  
  

Článek II  
Orgány členské schůze  

1. Členská schůze volí z přítomných členů zapisovatele, který zároveň připravuje návrh 
usnesení, a mandátovou komisi pro sčítání hlasů.  

2. Členská schůze může zvolit i další komise dle potřeby.  
3. Schůzi řídí předseda Výboru, nebo člen Spolku, který byl řízením pověřen Výborem.  
  

Článek III  
Jednání schůze  

1. Způsob svolávání členské schůze je upraven ve Stanovách Spolku.   
2. Předem zveřejněný návrh programu jednání členské schůze je pro jednání závazný. 

Členská schůze může projednat náměty i k jiným otázkám, jejichž projednání bylo 
navrženo. Přijímat k nim usnesení lze za přítomnosti minimálně poloviny všech členů 
Spolku. Takové body se zařazují do bodu různé.  

3. Ke každému bodu je přípustná diskuze.  
4. Do diskuze se diskutující hlásí zdvižením ruky, slovo uděluje řídící schůze.  
5. Maximální doba jednoho diskuzního příspěvku může být členskou schůzí časově omezena, 

stejně tak počet příspěvků jednoho člena k danému tématu.   
6. Originál zápisu a usnesení členské schůze je výborem Spolku archivován spolu s prezenční 

listinou. Elektronická verze zápisu je zveřejněna na webových stránkách Spolku.  

  

http://www.spolekstrakacu.cz/
http://www.spolekstrakacu.cz/


  

Spolek českého strakatého psa www.spolekstrakacu.cz Jednací řád 2023 
 

2 

Článek IV  
Hlasování  

1. Členská schůze je usnášeníschopná bez ohledu na počet přítomných členů, vyjma případů 
přijímání usnesení o otázce, jejíž projednání nebylo navrženo v programu.   

2. Návrh usnesení členské schůze je schválen, pokud získá nadpoloviční většinu hlasů.  
3. Pokud není stanoveno jinak, hlasuje se zvednu m ruky.  
4. Pokud je podán pro návrh, nebo se hlasuje o více usneseních k jednomu bodu schůze, 

rozhodne řídící schůze, v jakém pořadí se bude o jednotlivých návrzích hlasovat.  
5. Pro návrh je třeba nadiktovat do zápisu nebo podat písemně, jeho znění bude citováno v 

zápise.  
6. K jednomu bodu programu nebo tématu může být přijato více usnesení, která si ale nesmějí 

svým obsahem odporovat.  
7. V případě, že se do voleného orgánu hlásí více kandidátů, hlasuje se o každém zvlášť. 

Každý hlasující člen smí hlasovat pouze pro tolik kandidátů, kolik jich má být do voleného 
orgánu zvoleno. Zvoleni jsou kandidáti, kteří obdrželi nejvyšší počet hlasů.  

8. Hlasy při hlasování sčítají členové mandátové komise.  
  

Článek V 
Distanční jednání  

1. Člen se může k jednání členské schůze připojit i online formou meet konference. Taková 
možnost bude uvedena jako součást pozvánky, není nároková a je plně v kompetenci 
výboru Spolku, zda ji nabídne.  

2. V případě online připojení ke členské schůzi, má člen právo se k dané problematice vyjádřit 
a poté hlasovat, pokud došlo jednoznačně k jeho identifikaci (např. kamera). Hlasy sčítá a 
předává mandátové komisi určená technická podpora (komise).   

3. V mimořádných případech (mimořádné situace, časová tíseň, krizové stavy) je z důvodu 
okamžitého projednání neodkladné věci možné, aby členská schůze projednala určitou 
záležitost a hlasovala o usnesení jen distančně. Vysvětlení problematiky a případné dotazy 
mohou být řešeny písemnou komunikací; distanční hlasování pak může být provedeno 
pomocí dotazníku.  
  

Článek VI 
Závěrečná ustanovení  

1. Průběh členské schůze může být zaznamenáván.  
2. Kdo porušuje jednací řád, vystavuje se postihu dle platných stanov Spolku a platného 

kárného řádu Spolku, toto ustanovení se týká i hostů.  
3. Veškeré změny tohoto jednacího řádu jsou v pravomoci členské schůze Spolku.  
  
Tento jednací řád byl schválen členskou schůzí Spolku českého strakatého psa dne 25. listopadu 
2023 a týmž dnem nabývá účinnosti.  
  

http://www.spolekstrakacu.cz/
http://www.spolekstrakacu.cz/

